Les fonds versés à l’appui des souscriptions seront déposés dans un compte indisponible en dinars

tunisiens ouvert auprès de la Banque de l’Habitat (BH), agence Monplaisir, sous le numéro

14207207300700464865.

� Modalités et délais de livraison des titres:

La souscription à l’augmentation de capital sera constatée par une attestation portant sur le nombre

de titres souscrits, délivrée par la société SERVICOM, sur présentation du bulletin de souscription.

� Jouissance des actions nouvelles souscrites :

Les 2 400 000 actions nouvelles porteront jouissance en dividendes à partir du 1
er
 janvier 2016.

   Page  - 18 - Jeudi 05   Janvier 2017

� But de l’émission :

La société SERVICOM a décidé d’augmenter le capital de la société pour répondre à certains besoins

à savoir :

- Rééquilibrer sa structure financière et renforcer les fonds propres de la société et ;

- Financer son plan de développement.

� Structure du capital avant et après augmentation de capital

Nbre d'actions et de droits

de vote avant

augmentation

% du capital & des droits

de vote avant

augmentation

Nbre d'actions et de

droits de vote après

augmentation

% du capital & des droits

de vote après

augmentation

SERVICOM Holding 1 769 139   50,02% 1 769 139   29,80%

FCP VALEURS CEA   103 000   2,91% 103 000   1,73%

AIRLINES FCP VALEURS CEA   86 000   2,43% 86 000   1,45%

Monsieur Kamel Rekik   82 713   2,34% 82 713   1,39%

FCP VALEURS QUIETUDE 2017   42 465   1,20% 42 465   0,72%

Monsieur Adel Bouabid   39 043   1,10% 39 043   0,66%

Monsieur Hafedh Bouabid 37 875   1,07% 37 875   0,64%

Monsieur Kamel Boubaker Mnari   30 370   0,86% 30 370   0,51%

FCP VALEURS QUIETUDE 2018   28 853   0,82% 28 853   0,49%

FCP VALEURS INSTITUTIONNEL   28 220   0,80% 28 220   0,48%

S.I.C.O.B   24 982   0,71% 24 982   0,42%

Madame Khedija Gharbi 20 000   0,57% 246 667   4,15%

TOURGUENESS HOTEL DAR DJERBA   20 000   0,57% 20 000   0,34%

FCP OPTIMUM Epargnes Actions   19 354   0,55% 19 354   0,33%

FCP VALEURS MIXTE   18 708   0,53% 18 708   0,32%

Monsieur Taher Ben Ahmed Hajji   17 941   0,51% 17 941   0,30%

Autres actionnaires <0,5% 1 168 337   33,03% 1 168 337   19,68%

Magreb Private Equity Fund III PCC -   666 666   11,23%

FCPR Développement régional -   600 000   10,11%

Assurance Multirisque Ittihad (AMI) -   126 668   2,13%

SIM SICAR -   100 000   1,68%

FCPR Valeurs Développement -   53 334   0,90%

Innovest -   66 666   1,12%

Monsieur Slah Ben Turkia -   306 662   5,17%

Monsieur Ahmed Trabelsi -   66 666   1,12%

Monsieur Sadok Mzabi -   80 000   1,35%

Madame Samia Khemiri -   66 666   1,12%

Monsieur Omar Ben Zina -   27 005   0,45%

Monsieur Slim Ben Hamida -   13 000   0,22%

Total 3 537 000   100,00% 5 937 000   100,00%

* Un pacte d’actionnaires entre la société SERVICOM Holding, Maghreb Private Equity Fund III PCC (géré par AfricInvest)

et FCPR Développement Régional (géré par la CDC Gestion) a été établi en date du 28/12/2016 et restera en vigueur tant que

les Parties sont actionnaires de la société.

Les principales dispositions du pacte sont les suivantes :

- FCPR Développement Régional et Maghreb Private Equity Fund III PCC s’engagent à ne céder aucun de leurs

titres dans SERVICOM ni dans SERVICOM Holding pour une période de 2 ans à compter de la date de Signature

du pacte, sauf accord préalable des Parties qui sera communiqué au marché ultérieurement.

[…]

Modalités et délais de délivrance des titres

Les souscriptions à l’augmentation de capital seront constatées par une attestation portant sur le

nombre de titres souscrits délivrée par MAXULA BOURSE sur  présentation d’un bulletin de

souscription.

Date de jouissance des actions
Les actions nouvelles porteront jouissance à partir du 1

er
 janvier 2017.

But de l’émission

Les dirigeants de la société OFFICEPLAST ont décidé d’augmenter le capital de la société pour :
- renforcer ses fonds propres et consolider son assise financière,
- financer le plan de développement gage de la croissance future
- élargir les activités de la société et assurer son déploiement sur de nouveaux marchés.

Structure du capital avant et après augmentation de capital

La structure de capital de la société OFFICEPLAST avant et après augmentation de capital en
numéraire se présentera comme suit :

Actionnaire

Nombre
d’actions & des
droits de vote

avant
augmentation
en numéraire

% du capital
&des droits de
votes avant

augmentation en
numéraire

Nombre d’actions
& des droits de

vote après
augmentation en

numéraire

% du capital &des
droits de votes

après
augmentation en

numéraire

ABID YASSINE 2 173 760 27,86% 2 173 760 22,18%
ATD SICAR 1 155 270 14,81% 2 244 886 22,9%
ASSURANCES MULIRISQUES
ITTIHAD

389 178 4,99% 582 727 5,94%

FCPR MAX-ESPOIR 389 000 4,99% 582 548 5,94%
ERRYADA SICAR 168 163 2,16% 326 769 3,33%
SICAR INVEST 140 135 1,80% 272 308 2,78%
GLSB 250 543 3,21% 250 543 2,56%
BRIGONE VALERIE LUCETTE
JOSETTE

247 425 3,17% 247 425 2,52%

BRIGONE LAURENT 247 425 3,17% 247 425 2,52%
MATMATI MOURAD 240 109 3,08% 240 109 2,45%
FCPR MAXULA CROISSANCE
ENTREPRISE

- - 232 508 2,37%

SOCIETE TOURGUENESS 215 266

2,76% 215 266 2,20%

BEN AMOR AHMED 132 904 1,70% 132 904 1,36%
UGFS/TUN EQUITY FUND 100 924 1,29% 100 924 1,03%
MAC EPARGNE ACTION FCP 70 129 0,90% 70 129 0,72%
ABDELAZIZ ADEL 63 981 0,82% 63 981 0,65%
STRATEGIE ACTION SICAV 63 169 0,82% 63 619 0,65%
RAZGALLAH FAOUZI 62 750 0,80% 62 750 0,64%
SEIGLE EP BRIGNONE ANNI
LUCETTE

54 065 0,69% 54 065 0,55%

Autres Actionnaires <0,5% 1 638 054 20,99% 1 638 054 16,71%
TOTAL 7 802 700 100,00% 9 802 700 100,00%

Renseignements généraux sur les valeurs mobilières émises

Droits attachés aux valeurs mobilières offertes
 Chaque action donne droit dans la propriété de l’actif social et dans le partage des bénéfices
revenant aux actionnaires à une part proportionnelle au nombre des actions émises. Les dividendes
non réclamés, dans les cinq (5) ans de leur exigibilité, seront prescrits conformément à la loi. Chaque
membre de l’Assemblée Générale Ordinaire ou Extraordinaire a autant de voix qu’il possède et
représente d’actions, sans limitation sauf exceptions légales.

   Page  - 22 - Jeudi 05   Janvier 2017